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HVA ER 
KJEMPESPRINGFRØ? 

Kjempespringfrø spirer frå frø om våren. I løpet av eit par månader blir 

dette ei høg plante, 0,7-1,5 meter. Blomane er fleire centimeter store 

og fargane er frå nesten kvit til rosa og fiolett. Namnet springfrø kjem 

seg av at frøhusa «eksploderer» når ein kjem borti dei. Då spruter små 

frø ut, opp til 7 meter frå morplanta. Om hausten frys planta ned og 

visnar heilt. Då er det berre frø igjen. Dette er altså ei eittårig plante. 

Planta liker seg på fuktige stader, som grøfter, elvekantar, sumpskog og 

engkantar.  

DERFOR ER DEN ET PROBLEM 

Spredning 
Kjempespringfrø kan spre seg raskt og ta 

over store areal. Her blir andre arter 

fortrengt. Når dette skjer der skjeldne 

eller rødlistede arter er blir dette et 

problem i seg sev. 

Ustabile jordmasser 

Skråninger mot vassdrag kan bli ustabile 

på vinteren. Dette kommer av at planten 

fryser bort om vinteren, og forsterkes av 

at den presser bort planter med sterke 

røtter som stabiliserer massene. 

Kvikkleireskred 
I flomsituasjoner uten frost på vinter, noe 

som blir vanligere grunnet klimaendringer, 

kan en risikere at små elver graver seg inn 

på kvikkleire og utløser kvikkleireskred. 

Presser ut andre 
Eksempler på planter man naturlig ville 

funnet i områder hvor kjempespringfrø 

har tatt over er nesle, geitrams og 

bringebær. Disse har kraftige flerårige 

røtter som stabiliserer jordmasser. 
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SLIK KJENNER DU IGJEN 
PLANTEN 

Første øyekast 

Planten kan se “vakker og uskyldig” ut 

ved første øyekast, men spredningen er 

aggressiv 

og truer både biologisk mangfold og 

jordstabilitet. 

Hvorfor må vi fjerne den? 

Kjempespringfrø fortrenger lokale 

planter, skader naturens balanse og sprer 

seg raskt – spesielt i friluftsområder og 

kulturlandskap. Bekjempelse er enklere 

enn for mange andre fremmede arter, 

men tidlig innsats er avgjørende. 

AVFALLSHANTERING 

Å kaste hageavfall i naturen er forbudt! 

Hvordan blir jeg kvitt hagerømlingene? 

Hvis du komposterer hageavfallet ditt i en kaldkompost, er 

du fortsatt ikke trygg på at røtter og frø ikke sprer seg. Den 

eneste sikre måten å bli kvitt fremmede arter på, er å 

brenne dem. Det betyr at spesielt hardføre arter, som 

sitkagran, lupiner og nyperoser, bør leveres til 

gjenvinningsstasjonen. Alternativt kan røtter og frøkapsler 

kastes i restavfallet som også vil gå til forbrenning. 

Levere på gjenvinningsstasjonen 

Det er generelt viktig å dekke til henger med hageavfall 

under transport. Utildekket avfall under transport er en 

stor kilde til spredning av ugress og uønskede arter. Ved 

levering av hagerømlinger til gjenvinningsstasjonen ber vi 

om at du pakker plantene godt inn i plast, slik at frø og 

plantedeler ikke spres under transport og på mottaket. Ta 

kontakt med de som jobber på anlegget for å gjøre dem 

oppmerksom på hva du leverer og at det blir sortert riktig. 
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